各 位

株式会社三井住友銀行住友生命保険相互会社三井生命保険株式会社三井住友海上火災保険株式会社ジャパン・ペンション・ナビゲーター株式会社

三井住友銀行によるジャパン・ペンション・ナビゲーターの連結子会社化について

本日開催されたジャパン・ペンション・ナビゲーター株式会社(社長:唐津秀夫、以下「J-PEC」)臨時株主総会での決議により、株式会社三井住友銀行(頭取:奥正之、以下「SMBC」)がJ-PECの議決権比率の50%超を取得し、J-PECはSMBCの連結子会社となりますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 連結子会社化の概要

J-PECは、提供している各種確定拠出年金サービスのレベルアップを目的として、 平成19年10月に、第1回A種優先株式40,000株(払込金額20億円、議決権無) を発行しており、SMBCはその全額を引受けいたしました。

今般、上記優先株式を対価とする普通株式の取得請求(転換請求)期限が到来することから、本日のJ-PEC臨時株主総会において、所要の変更事項を決議し、SMBCは平成20年4月1日付で普通株式を取得いたします。それに伴い、SMBCの保有する議決権比率が83.67%となり50%を超過することから、同日付で、J-PECはSMBCの連結子会社となります。

2. 今後の予定

本件によりSMBCが取得した J-PEC普通株式の一部については、引き続き三井グループ・住友グループの金融4社が共同で J-PECを運営していくという観点から、住友生命保険相互会社(社長:佐藤義雄)、三井生命保険株式会社(社長:西村博)、および、三井住友海上火災保険株式会社(社長:江頭敏明)に対して、平成20年6月末までに譲渡を予定しております。

なお、普通株式の譲渡後も、J-PECはSMBCの連結子会社となる予定ですが、既に J-PECに運営管理業務を委託されているお客さまにつきましては、これまでどおり J-PECがサービスをご提供するとともに、引き続き三井グループ・住友グループの金融 4社は、J-PECと共同して、確定拠出年金業務にかかる各種サービスの充実に努めてまいります。

以 上

<参考> ジャパン・ペンション・ナビゲーター (株) (J-PEC) の概要

(平成20年3月末現在)

○ 設立 : 平成12年9月21日

○ 所在地 : 東京都中央区八重洲2-2-1 住友生命八重洲ビル

○ 資本金 : 16億円

○ 株主構成 : (株) 三井住友銀行 30.00%

住友生命保険(相)25.00%三井生命保険(株)25.00%三井住友海上火災保険(株)10.00%住友信託銀行(株)5.00%

中央三井信託銀行 (株) 3.12% 中央三井トラスト・ホールディングス (株) 1.87%

○ 業務内容 : 確定拠出年金法に定める運営管理業務、退職給付制度コンサルティング

業務、退職給付債務(PBO)計算業務他